
..
---~
COMUNE DI NAPOLI

Direzione Sviluppo Economico, Ricerca e Mercato del Lavoro
Servizio Mercati

Determinazione n. 43 del 26.10.2012

Oggetto: risultanze dei bandi per l'assegnazione di complessivi n.182 posteggi ad itineranza
vincolata in: via Oberdan( 15), Scale Filangieri a Montesanto(38), Piazzetta Sedile di
Porto(15), via Cesare Battisti( 14), piazza Portanova (15), Piazza Principe Umberto
(20) e Piazza Quattro Giornate (22) ,In Piazza Immacolata (15 posteggi); in via
Cesario Console (posteggi n. 28).

Premesso che:
• con determinazioni dirigenziali n. 20, 21 e 22 del 29.5.2012 sono stati approvati i bandi per
l'assegnazione di complessivi n.182 posteggi e, più specificatamente, n.15 in Piazza Immacolata;
n. 28 in via Cesario Console; n.139 in via Oberdan, Scale Filangieri a Montesanto, Piazzetta
Sedile di Porto, via Cesare Battisti, Piazza Portanova, Piazza Principe Umberto e Piazza Quattro
Giornate;
con determinazione n.25 del 14.6.2012 sono state approvate le rettifiche ai suddetti bandi ed è

stato fissato il termine per la consegna delle istanze di partecipazione al 26.07.2012 fino alle ore
12,00;
• con determinazione n. 35 del 24.08.2012 è stata differito il termine di scadenza dei bandi al
21.08.2012 ore 12,00;
• con disposizione n. 38 del 13.9.2012 è stata nominata una commissione per l'esame delle istanze;
sono pervenute n. 194 istanze e nelle giornate del 24, 25 e 26 settembre u.s. la commissione le ha

esaminate;
• con le suddette determinazioni è stato stabilito che gli operatori in possesso di concessione
decennale già delocalizzati in via Oberdan (provenienti da piazza Garibaldi e dall'area mercatale
della Pignasecca) optino per uno degli stalli di cui alle aree in oggetto;
• con determinazione n. 40 del 01/10/12, pubblicata all'albo pretorio on line per 15 (quindici) giorni
consecutivi a partire dal 0311 0/12 , è stato stabilito:

- che l'opzione di scelta tra i vari staIli doveva essere esercitata entro il 100 giorno dalla
pubblicazione della graduatoria con comunicazione scritta da presentare al servizio in intestazione;
- che decorso infruttuosamente detto termine il Servizio avrebbe assegnato all'operatore il
posteggio nell'area in cui lo stesso occupava la posizione migliore;
- che la graduatoria definitiva sarebbe stata redatta a seguito dell'esercizio del diritto di opzione e
della decisione sulle eventuali opposizioni alla graduatoria allegata alla presente determinazione.

Considerato che:
.la graduatoria di cui alla determinazione n. 40 del 01/10/2012 è stata pubblicata all'albo pretorio on
line il 03/10/2012 ed è stata affissa per 15 (quindici) giorni consecutivi.
• entro il quinto giorno successivo alla scadenza dell'affissione è pervenuta una sola opposizione
scritta al Servizio Mercati che si è espresso nel merito entro i IO (dieci) giorni successivi dalla
scadenza dell'affissione;



• per l'esercizio del diritto d'opzione, sono pervenute 18 (diciotto) comunicazioni scritte al Servizio
Mercati tutte accolte, indipendemente dalla data di protocollazione, vista l'ampia disponibilità dei
posti a concorso rispetto alle istanze idonee ad ottenere un posteggio;
• per i vincitori che non hanno esercitato il diritto d'opzione, il Servizio in intestazione ha
provveduto ad assegnare all'operatore il posteggio nell'area in cui lo stesso occupa la posizione
migliore.

Ritenuto di:
.dover approvare la graduatoria definitiva.

DETERMINA
Per i motivi riportati in premessa:
• approvare la graduatoria definitiva dei partecipanti ai pubblici bandi per l'assegnazione di
complessi 182 posteggi nelle aree ad itineranza vincolata riportando il punteggio da ciascuno
conseguito nonché le cause che hanno condotto all' esclusione di taluni partecipanti.
Stabilire che:
• i vincitori, non in possesso di titolo abilitante all'esercizio del commercio ambulante in forma
itinerante, dovranno inoltrare S.C.I.A. per commercio ambulante in forma itinerante avvalendosi
della procedura telematica utilizzando la piattaforma S.D.A.P. on line;
• ai fini del rilascio della concessione, tutti i vincitori, avvalendosi della citata procedura, dovranno
inoltrare istanza di concessione annuale e/o temporanea per l'occupazione di suolo pubblico
nell'area prescelta.
• il presente provvedimento venga pubblicato all'albo pretorio per 15 (quindici) giorni
consecutivi.

La presente determinazione non comporta impegno di spesa.

··en~


